



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52276 / 03.06.2019
Persona de contacto/Tel.
Nazaret Santa Cruz/155 INT.1213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y52276

Montevideo, 14 de Junio de 2019.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **420**

OBJETO: **SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LOCALES Y PREDIOS DE ESTACIONES Y SUBESTACIONES EN MONTEVIDEO.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: ¿Cuántos locales, estaciones y sub estaciones se deben realizar por mes?

RESPUESTA 1: Se realizaran limpiezas de acuerdo a las necesidades del servicio. No obstante la empresa deberá tener una capacidad mínima de trabajo que permita la limpieza de 8 (ocho) instalaciones diarias, de acuerdo a lo establecido en el punto 3.1.-Consideraciones generales, Especificaciones Técnicas del Pliego de Condiciones ;

PREGUNTA 2: ¿En caso de emergencia cuál es el tiempo para realizar dicho trabajo?

RESPUESTA 2: Se coordinará para realizar en el día.

PREGUNTA 3: ¿Bajo que laudo estaría sujeto la licitación si por mantenimiento de áreas verdes o construcción?



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 3: Rige el laudo correspondiente al Grupo 19 (Servicios profesionales, técnicos, especializados y aquellos no incluidos en otros grupos) Subgrupo 16 (Áreas Verdes).

PREGUNTA 4: Me podría indicar a qué se refiere al reglamento de calidad de servicio? Donde puedo conseguir esta información?

RESPUESTA 4: Ver documento- Reglamento de calidad del Servicio Brindado- incluido en el Pliego de Condiciones.

Saludamos atentamente,